
13506 Jueves 15 noviembre 2007 BOE núm. 274

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría Provincial.

c) Número de expediente: 025/2007 (subasta abierta 
n.º 02/2007).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de reforma del 

sistema de aire acondicionado en la Administración de 
Tortosa.

c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 197, de 17-08-2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 83.670,19 euros (ochenta 
y tres mil seiscientos setenta euros con diecinueve cén-
timos).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de Octubre de 2007.
b) Contratista: Figueras Durán Electrofred, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 62.627,24 euros (sesen-

ta y dos mil seiscientos veintisiete euros con veinticuatro 
céntimos).

Tarragona, 30 de octubre de 2007.–El Director Pro-
vincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de 
Tarragona, Pablo Martín-Sanz García. 

 67.884/07. Anuncio de la Resolución del Consejo 
Económico y Social por la que se convoca con-
curso público para el servicio de mensajería du-
rante el año 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Económico y Social.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Area de la Gerencia.
c) Número de expediente: 105/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mensajería del Consejo 
durante el año 2008.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Calle de las Huertas, 73 

28014-Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 47.000.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejo Económico y Social.
b) Domicilio: Calle de las Huertas, 73.
c) Localidad y código postal: Madrid 28014.
d) Teléfono: 914290018.
e) Telefax: 914293546.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 16 días siguientes a la publicación del anuncio.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver pliego de cláusulas administra-
tivas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 16 días siguientes a 
la publicación.

b) Documentación a presentar: Según el pliego de 
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Consejo Económico y Social.
2. Domicilio: Calle de las Huertas, 73.
3. Localidad y código postal: Madrid 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejo Económico y Social.
b) Domicilio: Calle de las Huertas, 73.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Décimo día siguiente a la terminación del 

plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: 11,00.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicata-
rio.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.ces.es.

Madrid, 5 de noviembre de 2007.–Director de Área de 
la Gerencia José Luis Gómez-Calcerrada Gascón. 

 67.895/07. Resolución de la Dirección Provincial 
de la Tesorería General de la Seguridad Social de 
Guadalajara por la que se anuncia la convocato-
ria por concurso abierto para la contratación del 
servicio de limpieza para el año 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social de Guadalajara.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría Provincial.

c) Número de expediente: 06/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza.
b) Lugar de ejecución: Locales en los que se ubican 

las Direcciones Provinciales de la Tesorería General de 
la Seguridad Social y el Instituto Nacional de la Seguri-
dad Social en Guadalajara.

Plazo de ejecución: Desde el 1 de enero de 2008 hasta 
el 31 de diciembre de 2008 (12 meses).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 108.000,00 euros

5. Garantía provisional. 2.160,00 euros
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social de Guadalajara.

b) Domicilio: C/ Carmen, 2.
c) Localidad y código postal: Guadalajara, 19001.
d) Teléfono: 949 888364.
e) Telefax: 949 888456.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el día anterior a la finalización del plazo 
de presentación de solicitudes.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del decimoquinto día natural contando a partir del 
siguiente a la publicación del presente anuncio en el Bo-
letín Oficial del Estado.

b) Documentación que integrará las ofertas: La es-
pecificada en el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Dirección Pro-
vincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de 
Guadalajara.

2. Domicilio: C/ Carmen, 2.
3. Localidad y código postal: Guadalajara 19001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la adjudicación de-
finitiva.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social de Guadalajara.

b) Domicilio: C/ Carmen, 2.
c) Localidad: Guadalajara.
d) Fecha: 12 de diciembre de 2007.
e) Hora: 12 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

Guadalajara, 2 de noviembre de 2007.–El Director 
General, P.D., el Director Provincial (Res. de 24-10-05; 
BOE de 18-11-05), José Hidalgo Bayona. 

 67.897/07. Resolución de la Dirección Provincial 
de la Tesorería General de la Seguridad Social de 
Guadalajara por la que se anuncia la convocato-
ria por concurso abierto para la contratación del 
servicio de vigilancia para el año 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social de Guadalajara.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría Provincial.

c) Número de expediente: 08/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia.
b) Lugar de ejecución: Locales en los que se ubican 

las Direcciones Provinciales de la Tesorería General de 
la Seguridad Social y el Instituto Nacional de la Seguri-
dad Social en Guadalajara.

c) Plazo de ejecución: Desde el 1 de enero de 2008 
hasta el 31 de diciembre de 2008; (12 meses).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 90.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 1.800,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social de Guadalajara.

b) Domicilio: C/ Carmen, 2.
c) Localidad y código postal: Guadalajara, 19001.
d) Teléfono: 949 888364.
e) Telefax: 949 888456.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el día anterior a la finalización del plazo 
de presentación de solicitudes.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del decimoquinto día natural contando a partir del 
siguiente a la publicación del presente anuncio en el Bo-
letín Oficial del Estado.

b) Documentación que integrará las ofertas: La es-
pecificada en el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.



BOE núm. 274 Jueves 15 noviembre 2007 13507

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Dirección Pro-
vincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de 
Guadalajara.

2. Domicilio: C/ Carmen, 2.
3. Localidad y código postal: Guadalajara 19001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la adjudicación de-
finitiva.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social de Guadalajara.

b) Domicilio: C/ Carmen, 2
c) Localidad: Guadalajara.
d) Fecha: 12 de diciembre de 2007.
e) Hora: 12 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

Guadalajara, 2 de noviembre de 2007.–El Director 
General, P.D., el Director Provincial (Res. de 24-10-05; 
BOE de 18-11-05), José Hidalgo Bayona. 

 67.898/07. Resolución de la Dirección Provincial 
de la Tesorería General de la Seguridad Social de 
Guadalajara por la que se anuncia la convocato-
ria por concurso abierto para la contratación del 
servicio de Mantenimiento para el año 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social de Guadalajara.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría Provincial.

c) Número de expediente: 07/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Manteni-
miento.

b) Lugar de ejecución: Locales en los que se ubican 
las Direcciones Provinciales de la Tesorería General de 
la Seguridad Social y el Instituto Nacional de la Seguri-
dad Social en Guadalajara.

Plazo de ejecución: Desde el 1 de enero de 2008 hasta 
el 31 de diciembre de 2008 (12 meses).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 82.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 1.640,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social de Guadalajara.

b) Domicilio: C/ Carmen, 2.
c) Localidad y código postal: Guadalajara, 19001.
d) Teléfono: 949 888364.
e) Telefax: 949 888456.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el día anterior a la finalización del plazo 
de presentación de solicitudes.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del decimoquinto día natural contando a partir del 
siguiente a la publicación del presente anuncio en el Bo-
letín Oficial del Estado.

b) Documentación que integrará las ofertas: La es-
pecificada en el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Dirección Pro-
vincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de 
Guadalajara.

2. Domicilio: C/ Carmen, 2.
3. Localidad y código postal: Guadalajara 19001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la adjudicación de-
finitiva.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social de Guadalajara.

b) Domicilio: C/ Carmen, 2.
c) Localidad: Guadalajara.
d) Fecha: 12 de diciembre de 2007.
e) Hora: 12 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

Guadalajara, 2 de noviembre de 2007.–El Director 
General, P.D., el Director Provincial (Res. de 24-10-05; 
BOE de 18-11-05), José Hidalgo Bayona. 

 68.180/07. Resolución de la Dirección Provincial 
del Servicio Público de Empleo Estatal de Zara-
goza por la que se convoca Concurso número 
01/08, para la contratación del servicio de vigi-
lancia de la Dirección Provincial de Zaragoza.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Público de Empleo Estatal.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción Provincial del SPEE de Zaragoza.
c) Número de expediente: 01/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Vigilancia de 
la Dirección Provincial.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Setenta mil euros (70.000,00 €).

5. Garantía provisional. Mil cuatrocientos euros 
(1.400,00 €).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial del SPEE de Zara-
goza.

b) Domicilio: Avenida de Tenor Fleta, 53-55.
c) Localidad y código postal: 50008 Zaragoza.
d) Teléfono: 976288704.
e) Telefax: 976288710.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la finalización del plazo de presentación 
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 
horas del 30 de noviembre de 2007.

b) Documentación a presentar: La exigida en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección Provincial del SPEE de Zara-
goza — Registro General.

2. Domicilio: Avenida de Tenor Fleta, 53-55.
3. Localidad y código postal: Zaragoza 50008.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección Provincial del SPEE de Zara-
goza.

b) Domicilio: Avenida de Tenor Fleta, 53-55.
c) Localidad: Zaragoza.

d) Fecha: 13 de diciembre de 2007.
e) Hora: 9:00 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.

Zaragoza, 29 de octubre de 2007.–El Director Provin-
cial del SPEE de Zaragoza, P.D. (Resolución de 01.06.05, 
B.O.E. 16.07.05), Rafael García Aznar. 

 68.181/07. Resolución de la Dirección Provincial 
del Servicio Público de Empleo Estatal de Zara-
goza por la que se convoca Concurso número 
02/08, para la contratación del servicio de limpie-
za de la Dirección Provincial de Zaragoza y uni-
dades dependientes.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Público de Empleo Estatal.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción Provincial del SPEE de Zaragoza.
c) Número de expediente: 02/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de la 
Dirección Provincial y unidades dependientes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): Setenta mil euros (70.000,00 euros).

5. Garantía provisional: Mil cuatrocientos euros 
(1.400,00 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial del SPEE de Zara-
goza.

b) Domicilio: Avenida de Tenor Fleta, 53-55.
c) Localidad y código postal: 50008 Zaragoza.
d) Teléfono: 97 628 87 04.
e) Telefax: 97 628 87 10.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la finalización del plazo de presentación 
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según Pliego de Claúsulas Admi-
nistrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 
horas del 30 de noviembre de 2007.

b) Documentación a presentar: La exigida en el 
Pliego de Claúsulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Dirección Provincial del SPEE de Zara-
goza - Registro General.

2. Domicilio: Avenida de Tenor Fleta, 53-55.
3. Localidad y código postal: Zaragoza, 50008.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección Provincial del SPEE de Zara-
goza.

b) Domicilio: Avenida de Tenor Fleta, 53-55.
c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: 13 de diciembre de 2007.
e) Hora: 9:30 horas.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudicatario.

Zaragoza, 29 de octubre de 2007.–El Director Provin-
cial del SPEE de Zaragoza, P.D. (Resolución de 01.06.05, 
B.O.E. 16.07.05), Rafael García Aznar. 


